
 
 

 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 

 
П Р И К А З 

 
 26 ноября 2018                                                                 № 1314 

 

Воронеж 

 

Об итогах областного творческого конкурса  

«Моя семья – счастливые мгновения» 

 

В связи с завершением областного творческого конкурса «Моя семья – 

счастливые мгновения» (далее – Конкурс) и на основании решения жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить Лауреатов Конкурса дипломами департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области согласно 

Приложению. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, рассмотреть возможность 

поощрения педагогов образовательных организаций, подготовивших 

лауреатов Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Салогубову Н. В. 

 

 

 

Руководитель департамента                                                             О.Н. Мосолов 



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области  

от 26 ноября 2018  № 1314    

Список лауреатов областного творческого конкурса  

«Моя семья – счастливые мгновения» 

 

В соответствии с Положением о конкурсе жюри определило следующих 

лауреатов: 

Номинация «Семейный фоторепортаж «В кругу семьи» (фотографии) 

№ Ф.И.О. участника 

Образовательная организация, 

муниципальный район / 

городской округ 

Название конкурсной 

работы 

1.  

Алексеева Анна,  

Власова Алина,  

Власова Нина 

КОУ ВО «Елань-Коленовский 

ЦППМСП», Новохоперский 

муниципальный район 

«Семья - это счастье» 

2. Богданова София 

МКОУ «Поселковая СОШ», 

Воробьевский муниципальный 

район 

«Моя семья – 

надежный крепкий 

тыл!» 

3. Чекалин Александр 
МБОУ гимназия № 2, 

г. Воронеж 
«В кругу семьи» 

4. Доценко Софья 

МКОУ Охрозаводская СОШ, 

Кантемировский 

муниципальный район 

«Простое 

человеческое счастье» 

5. Шпаковский Дмитрий 

МКОУ «Краснянская СОШ», 

Новохоперский 

муниципальный район 

«В кругу семьи» 

 

Номинация «Семейный фоторепортаж «Семейный отдых» (фотографии) 

№ Ф.И.О. участника 

Образовательная организация, 

муниципальный район / 

городской округ 

Название конкурсной 

работы 

1.  Болдырев Иван 

МКОУ «Хохольская СОШ», 

Хохольский муниципальный 

район 

«Мы бываем такими 

разными!» 

2. Небольсин Артем 
МБОУ СОШ № 48, 

 г. Воронеж 
«Семейный отдых» 

3. Зимоглядова Дарья 

МБОУ «СОШ № 2» 

 г. Поворино, Поворинский 

муниципальный район 

«Наш семейный 

отдых» 

4. Щекунских Анна 

МБОУ «Давыдовская СОШ с 

УИОП», Лискинский 

муниципальный район 

«Отдых с семьей» 



 2 

5. Щербатых Виктория 

МКОУ Терновская СОШ № 1, 

Терновский муниципальный 

район 

«Счастливы вместе» 

 

Номинация «Семейный фоторепортаж «Рождение семейной традиции» 

(фотографии) 

№ Ф.И.О. участника 

Образовательная организация, 

муниципальный район / 

городской округ 

Название конкурсной 

работы 

1.  Филипповская Анна 

МКОУ Копанищенская СОШ, 

Лискинский муниципальный 

район 

«Калейдоскоп 

семейного 

творчества» 

2. Красноруцкий Николай 

МКОУ Гниловская ООШ, 

Острогожский муниципальный 

район 

«Семейная традиция» 

3. Канищев Григорий 

МБОУ «Краснолипьевская 

школа», Репьевский 

муниципальный район 

«На хоккей всей 

семьей!» 

4. Мокану Артем 

МБОУ Воронцовская СОШ, 

Павловский муниципальный 

район 

«Нам папа опыт свой 

передает» 

5. Бондарева Варвара 

МКОУ «Радченская СОШ», 

Богучарский муниципальный 

район 

«Очень любим 

готовить домашние 

пельмени» 

 

Номинация «Семья  глазами ребенка» (рисунки) 

№ Ф.И.О. участника 

Образовательная организация, 

муниципальный район / 

городской округ 

Название конкурсной 

работы 

1.  Афанасьева Екатерина 

МКОУ Шубинская СОШ, 

Острогожский муниципальный 

район 

«Вот оно счастье» 

2. Балабасов Евгений 

МКОУ «Байчуровская СОШ», 

Поворинский муниципальный 

район 

«Семья - большое 

счастье!» 

3. Горбатенюк Елена 

МБОУ  Заброденская СОШ, 

Калачеевский муниципальный 

район 

«Отдых у реки» 

4. Мальцев Владислав 

МКОУ СОШ № 8, 

Острогожский муниципальный 

район 

«Велопрогулка» 

5. Сорокин Сергей 

МКОУ «Правохавская СОШ», 

Верхнехавский муниципальный 

район  

«Мечта современного 

ребенка» 

6. Милюков Станислав 

МКОУ «Никольская СОШ», 

Новоусманский 

муниципальный район  

«Наш дружный 

экипаж» 



 3 

 

7. Маркова Алина 
МБОУ СОШ № 62,  

г. Воронеж 

«Золотая осень 

дружной семьи» 

8. Манькова Луана 

КОУ ВО «Семилукский центр 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной 

помощи», Семилукский 

муниципальный район 

«Все за работой» 

9. Ляшенко Екатерина 

МКОУ «Русскожуравская 

СОШ», Верхнемамонский 

муниципальный район 

«Счастливые 

моменты» 

10. Алейник Ирина 

МБОУ СОШ № 25 с УИОП им. 

Б. И. Рябцева, Россошанский 

муниципальный район 

«Отдых на море с 

семьей» 

 

Номинация «Приз зрительских симпатий» 

№ Ф.И.О. участника 

Образовательная организация, 

муниципальный район / 

городской округ 

Название конкурсной 

работы 

1.  Долматова Мария 
МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»,  

г. Воронеж 
«На прогулке» 

2. Савинкова Елизавета 

МБОУ Аннинская СОШ № 1, 

Аннинский муниципальный 

район 

«Зимний выходной 

всей семьей» 

3. Леонова Виктория 

МКОУ «Никольская СОШ», 

Новоусманский 

муниципальный район 

«Пусть всегда будет 

солнце, мама, папа, 

брат и я» 

4. Головин Антон 

МКОУ «Правохавская СОШ», 

Верхнехавский муниципальный 

район 

«Папа, мама, я – 

супергеройская 

семья» 

5. Ливчиков Павел 

МКУ ДО «Грибановский 

детско-юношеский центр», 

Грибановский муниципальный 

район 

«Дружные выходные 

у бабушки с 

дедушкой» 

6. Бердникова Марина 

МКОУ «Круглянская ООШ», 

Каширский муниципальный 

район 

«Как мы изменились 

за 9 лет» 

7. Скворцова Анастасия 

МКДОУ «Богучарский детский 

сад комбинированного вида 

«Родничок» 

«Наша дружная 

семья» 

8. Ялышева Мирослава 
МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга»,  

г. Воронеж 
«Моя семья» 

 
 


